UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULUM VITAE PARA O PROCESSO
SELETIVO 2026

Prezados

Em atendimento ao Edital PPGCI nº01/2025, tornamos público o resultado da análise do curriculum

vitae para os candidatos ao processo seletivo do PPGCI 2026. Esta etapa é apenas classificatória,

portanto não há candidatos eliminados após esta etapa.

Área Temática 1.1 Memória, Documentação e Organização da Informação e do Conheci… - Mestrado

CPF Nota

149.***.***-80 0,0

Área Temática 1.1 Memória, Documentação e Organização da Informação e do Conheci… - Doutorado

CPF Nota

129.***.***-93 10,0

857.***.***-15 1,0

701.***.***-21 6,7

049.***.***-01 10,0

101.***.***-60 0,0

Área Temática 1.2 Fundamentos da Ciência da Informação: estudos em cultura, linguagem e

informação étnico-racial - Mestrado

CPF Nota

703.***.***-50 4,2

708.***.***-82 2,5

Área Temática 1.3 Fundamentos da Ciência da Informação: estudos em memória e tecnolo… - Mestrado

CPF Nota

890.***.***-04 2,4

088.***.***-47 1,8

Área Temática 1.3 Fundamentos da Ciência da Informação: estudos em memória e tecnol… - Doutorado

CPF Nota

135.***.***-22 0,2

100.***.***-27 8,0

039.***.***-50 0,0

666.***.***-04 0,0

Área Temática 2.1 Estudos Métricos da Informação e Genealogia Intelectual - Mestrado

CPF Nota

043.***.***-03 1,6

717.***.***-48 7

140.***.***-90 1,8

136.***.***-51 4,4

714.***.***-79 5,5

Área Temática 2.1 Estudos Métricos da Informação e Genealogia Intelectual - Doutorado

CPF Nota

614.***.***-30 10

052.***.***-05 4,2

028.***.***-63 10

014.***.***-08 7,2

Área Temática 2.2 Ciência de Dados, Inteligência Artificial e Gestão de Unidades de Info… - Mestrado

CPF Nota

368.***.***-49 0,5

Área Temática 2.2 Ciência de Dados, Inteligência Artificial e Gestão de Unidades de Info… - Doutorado

CPF Nota

129.***.***-92 1,0

713.***.***-50 5,0

044.***.***-17 0,0

146.***.***-71 2,0

093.***.***-36 0,0

Atenciosamente

Recife, 06 de novembro de 2025.

Célio Santana – Coordenador do PPGCI